3 ORDEM DO DIA 

(1º) ITEM : Discussão e votação, em 1º turno, em regime de urgência, 
do PROJETO DE LEI Nº 1.530, DE 2010, de autoria do Poder 
Executivo, que “Abre crédito suplementar à Lei Orçamentária Anual do 
Distrito Federal, no valor de R$ 15.020.976, 00(quinze milhões, vinte mil, 
novecentos e setenta e seis reais), para reforço de dotação orçamentária 
consignada no vigente orçamento”. 
– Parecer do relator da CEOF, Deputado Cristiano Araújo, favorável ao 
projeto, sem prejuízo das emendas a serem analisadas em 2º turno. 
APROVADO por votação em processo simbólico (13 deputados